
Región educativa Puesto Nombre y apellidos Número trabajo Correo electrónico 

MEP  

     

1) Aguirre Asesora Regional Katherine Navarro 

Romanini 

27779000 ext. 219 katherine.navarro.romanini@mep.go.cr      

2) Liberia 
Asesora Regional María Esther Camacho 

Vargas 

2666-5157 ext. 245 esther.camacho.vargas@mep.go.cr      

3) Peninsular 
Asesora Regional Carolina Alvarez Cerdas  2641-0490 ext.221 carolina.alvarez.cerdas@mep.go.cr      

4) Pérez Zeledón Asesora Regional Marta Montero Marín 27713397 marta.montero.marin@mep.go.cr      

5) Puntarenas Asesora Regional Marlene Elliott Galera 2664-9061 marlene.elliott.galera@mep.go.cr      

6) Guápiles Asesora Regional Yamileth Hidalgo Arias 2710-6756 ext.212 yamileth.hidalgo.arias@mep.go.cr       

7) Heredia Asesora Regional Ginneth Rojas Segura 2237-4642 ext. 207 ginneth.rojas.segura@mep.go.cr      

8) Limón Asesora Regional Maritza Martínez 

Barrientos 

2758-1878 maritza.martinez.barrientos@mep.go.cr      

9) Nicoya Asesora Regional María Auxiliadora 

Guzmán Pérez 

26855904 ext 209 maria.guzman.perez@mep.go.cr      

10) Sarapiquí Asesora Regional Maritza Mejías Quesada 27665822 maritza.mejias.quesada@mep.go.cr      

11) Norte-Norte Asesora Regional Kattia Acevedo Hurtado 2470-0878 kattia.acevedo.hurtado@mep.go.cr      

12)  Cañas Asesora Regional Maureen Cambornero 

Arrieta 

2669-2932 ext. 206 rita.vargas.rodriguez@mep.go.cr    

13) Cartago Asesora Regional Magaly Padilla Abarca  22552212 magaly.padilla.abarca@mep.go.cr    

14) Los Santos Asesora Regional Rita Vargas Rodriguez 2546-2635 ext.211 gabriela.gamboa.naranjo@mep.go.cr    

15) Occidente Asesora Regional Denia Zamora Zumbado  2447-1963 denia.zamora.zumbado@mep.go.cr    

16) San Carlos Asesora Regional Damaris Salas Zamora 24608969/ 24607908 damaris.salas.zamora@mep.go.cr    
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17) 16) Alajuela Asesora Regional Ana Gabriela Rodríguez 

Villalobos 

2443-3095 ext.218 gabriela.rodriguez.villalobos@mep.go.cr    

18) Desamparados Asesora Regional Isis Arias Delgado 22181870 ext. 308 isis.arias.delgado@mep.go.cr    

19) Puriscal Asesora Regional Adriana Ruiz Torres 24168586 adriana.ruiz.torres@mep.go.cr    

20) San José Central Asesora Regional Karina Chaves  Mora 22231897 karina.chaves.mora@mep.go.cr    

21)  San José Norte Asesora Regional Patricia Ramírez Mejía 2253-3720 ext. 202 patricia.ramirez.mejia@mep.go.cr    

22)  San José Oeste Asesora Regional Kattia Torres Chaves 22339290 kattia.torres.chaves@mep.go.cr    

23) Coto Asesor Regional Minor Ramírez Vásquez 27833726 minor.ramirez.vasquez@mep.go.cr    

24) Grande del 

Térraba 

Asesora Regional Seydi Patricia Vargas 

Arias 

2730-5184/ 2730-5072 seydi.vargas.arias@mep.go.cr    

25) Turrialba Asesora Regional Berta María Espinoza 

Arce 

22565092 berta.espinoza.arce@mep.go.cr    

26) Santa Cruz Asesora Regional Lucila Zúñiga Matarrita  2680-0655 lucila.zuniga.matarrita@mep.go.cr    

27)  Sula Asesora Regional Bewo Villanueva Salazar 27510219 ext.201 bewo.villanueva.salazar@mep.go.cr    

28) Departamento de 

Educación 

Preescolar 

Asesora Nacional 

Educación Preescolar 
Rocío Chaves León 22567011 ext. 2407 rocio.chaves.león@mep.go.cr 

 
   

29) Departamento de 

Educación 

Preescolar 

Asesora Nacional 

Educación Preescolar 
Johanna Coto Jiménez 22567011 ext. 2406 johanna.coto.jimenez@mep.go.cr    

30) Departamento de 

Educación 

Preescolar 

Asesora Nacional 

Educación Preescolar 
Adriana Díaz Madriz 22567011 ext. 2403 Adriana.diaz.madriz@mep.go.cr    
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31) Departamento de 

Educación 

Preescolar 

Asesora Nacional 

Educación Preescolar 
Elizabeth Madrigal 

López 

22567011 ext. 2404 elizabeth.madrigal.lopez@mep.go.cr    

32) Departamento de 

Educación 

Preescolar 

Asesora Nacional 

Educación Preescolar 
Maritza Wong Apuy 22567011 ext. 2404 maritza.wong.apuy@mep.go.cr    

33) Departamento de 

Educación 

Preescolar 

Asesora Nacional 

Educación Preescolar 
Ofelia Montoya García 22567011 ext. 2408 ofelia.montoya.garcia@mep.go.cr    

34) Departamento de 

Educación 

Preescolar 

Asesora Nacional 

Educación Preescolar  
Vera Madrigal Rojas 22567011 ext. 2402 vera.madrigal.rojas@mep.go.cr    

35) Departamento de 

Educación 

Preescolar 

Asesora Nacional 

Educación Preescolar 
Gabriela Gamboa 

Naranjo 

22567011 ext. 2403 gabriela.gamboa.naranjo@mep.go.cr    

36) Departamento de 

Educación 

Preescolar 

Asesora Nacional 

Educación Preescolar 
Carolina López Castillo 22567011 ext. 2405 carolina.lopez.castillo@mep.go.cr    

37) Departamento de 

Educación 

Preescolar 

Jefe Departamento de 

Educación Preescolar 
Guisselle Alpizar 

Elizondo 

22567011 ext. 2405 guiselle.alpizar.elizondo@mep.go.cr    

 

 

 



 

 

 

 

  



 

  



 


